cogitauerit ut benefaciat nob̄ om̄is  
tristitia vertetur in gaudium et fa-  
mes pristina sermonis domini pre-  
sentia doctrinaz eius et celestis pa-  
nis saturitate opensabitur. **C** Non  
autem videntur ieumā quarti men-  
sis posse celebrari ante diem pente-  
costes. a die enim dominice resur-  
rectiois vscg in diē pentecostes nō  
indicuntur obseruanda ieumā.  
**C** Vnde ambrofius in eiusdem di-  
ei sermone qui sic incipit. **C** De eo=  
**S** Cire debet sanctitas dem-  
restra p. hos quīq̄inta dies  
nob̄ esse iugis et otinuata festiui-  
tas. ita vt hoc om̄i tempore neqz ad  
obseruanduz indicamus ieumā. ne  
eg ad exorandum dominum genibz  
succedamus. et infra. ad instar. er-  
go dominice resurrectiois tota quī-  
quaḡinta dierum curricula celebrā-  
tur. et om̄es isti dies velut dominici  
reputātur. resurrectionē enim dñica  
dies est. i. dominica enim resurgens  
saluator reuersus est ad homines et  
post resurrectionē tota quīquage-  
fima cum hominibus commoratus  
est. equalis igitur eoz necessarium  
est vt sit festiuitas quoqz equalis ē  
et sanctieas. non igitur ieunamus  
in hac quīquaḡfima quia i. h̄is die-  
bus nobiscum dñs commoratus est.  
Item in apologia dauid. hunc nu-  
merum quīquaḡfimū videlicet le-  
ti celebramus post dñi passionē re-  
missio culpe totius debito cirographo  
qz euacuato ab om̄i nexu liberū susci-  
pimus aduenientez in nos gratiam  
spiritu sancti. i. die pentecostes va-  
cant ieumā laus dicuntur deo et ora-  
tio et alleluia cantatur. **C** Necessa-  
rio ergo ecclesia constituit vt p. di-

**N** Necessario. ex obseruantie. h̄ male dicit. et in sequēti. h̄mo vīgi-  
lia pentecostes necessario ieumāda est. vt in. c. nosse. et. s. e. de ieumā  
nō obstat. c. scire. qd p uno die nec plus nec minus. h̄ qd ieumā  
ri tebeat h̄ habet ecclesie obuetudo generalis.

**P** Osse. pnocta  
uīmus. id ē  
p totā noctē signi-  
ficat. ff. te. v. fig.  
si urbana. s. pno-  
tarē.

**R** Cōnto necesse  
est. id est ouemēs  
est h̄m. G. nam cō  
siliū est. non enim  
quicquid obulit  
ut necessitatē sub-  
icitur d. p. di. vi.  
c. i. i. f. ff. te iud.

**D** nō quicq̄d.  
Ost pascā. re-  
laxauit interdicē  
do ieumā.

**T** inā. i. ac-  
tibus. s. di. xxx. si  
quis tanquā. dē.

**C** Cōtextas. id  
e si intersertas se-  
lēnitates. vt con-  
textas. id est ius-  
ges et otinuas. s.  
e. scire. Johans-  
nes.

em pentecosten ieumā celebrent.  
sed qd in illis quīq̄ḡinta diebus ie-  
umādum esse negatur ex obseruan-  
tie necessitate intelligimus. **C** Vnde  
in eiusdē dei sermone qd sic incipit

**D** De eodem.

**P** Osse credo vos fratres qd non  
mimori leticia celebramus di-  
em pentecostes quā diēm sanctum  
pascē celebrare curauimus. tūc em̄  
sicut modo fecimus ieumāuim̄ sab-  
bato vigilijs celebravimus oratio-  
nibus pernoctāter institutus vnde  
necesse est vt similem obseruatiā si-  
milis leticia obseqtur. **C** Obseruā-  
tia vero similis dicitur quo ad fēm̄ n̄  
quo ad necessitatem. **C** Vnde p. di.

**D** Ost pascā autem vscg ad pē-  
theosten licet traditio eccliarum  
abstinentie rigorē prādijs relaxau-  
tit. tamē si quis monachoz vel cle-  
ricorum vel laicoruz ieumare cupit  
nō sunt prohibendi. qd et antonius et  
paulus et ceteri patres antiqui etiā  
h̄is diebus in heremo leguntur ab-  
stiuisse nec soluisse abstinentiā nisi  
tantum die dominico. **C** Itē ieromi-  
mus. ad lucinum. **C** De eodem.

**T** inā om̄i tempore ieumā  
re possemus qd in actibz apo-  
stoloz die pentecostes et die domi-  
nico apostolum paulum et cū eo cre-  
dentes fecisse legimus. nec hoc dico  
qd festiuitis diebus ieumādum esse  
putē et contextas quīquaḡinta di-  
ebus ferias et solēnitates auferam.  
h̄ vnaqueqz prouinitia habundet in  
suo sensu et precepta maiorum et le-  
ges apostolicas arbitretur. **C** Itē  
pelagiū papa petro episcopo potē-  
tiano.

**C** Auferam. di-  
cēto tūc esse ieumādum.

**P** In suo. ut mo-  
rem obseruet in ie-  
umās sic dicitur  
te vigilia bartho-  
lomei extra te ob-  
ser. ie. osiliū.

**A** Apostolicas.  
obuetudo enim in-  
terptatur legem.  
et ff. te. v. fig. an-  
nulus.

**D**ilectionis. ut veniret. q: forte liberat pape iste ep̄s nullo mebio eligi. nec ip̄e debet sentire nisi ip̄e habeat litteras dimissorias quibus abluatur ab obnoxietate sui ep̄i. ar. di. lxxv. archibiacomuz. r. di. lxxi. fraternitatez ar. otria. q: s. n. exi gatur oſenſus ep̄i inſti. de atop. s. h. si quis nepotis. do ho e dixi. s. lxi. di. s. sed aliud. io. c. Ad quarti. s. lxxv. di. ordina tiones.

di. lxxvii.

**N**on tempo ribus. hic intitula tur. lxxvii. di. in qua tractat de inter sticis tempore obſuandis. Mo ta. q: si q: ab in fatis lit. mācipat. milicie clericali anno septimo po tell ordinari cleri cus hostiarius lector ex orciſta. et ſic ſtabit vſq: ad annum. xij. exinde ac colit. vſq: ad annum. xx. poſtea i. xxi. ſubdiaconus. m. xxvi. anno dia conus. i. xxxi. pre ſbiter. exinde p̄t esse ep̄s. ut. h. e. m. singulis. et. c. qui cū. q: xxviii. di. to bns. ſed ſi adult. velit ordinari ſie fieri p̄t ordinatio ut per. vii. annos recipiat omnes ordines in duobus p̄mis quatuor. mi nores. in reliquis. v. ordinetur ac colitus ſubdia conus diaconus pre ſbiter et ep̄us ſi electas fuerit. h.

e. quicq: ſi aut̄ ſecus factū fuerit deponi debet. h. e. di. ſubdiaconus. ex generali ſuetudine tñ bijs omnibz capitulis derogatur. vbi vero maior neceſſitas ecclie incubit. laicus p̄ annum et dimidiū. monachus vero p̄ annum potest recipere omnes ordines. ut. h. e. c. vlti.

**E**lud. p̄mū. s. xxi. di. cleris. otria. s. xxxiiij. di. ſeriatiz. otria. xluij. di. nō oportet. i. otria. lxi. officia. otria nā colligitur ibi q̄ plal mistatus fit orto. ſed melius extra te etate et qua. ord. cum continua gat. ſed hec dictio p̄mū ſequentia respicit non q̄ ſit primus orto bo-

Sabbato magno post horam bap tismi ep̄scopus poteſt ordinari.

**D**ilectionis tue ſcripta fuſce nū ecclie grumentine dyaconem ad ep̄scopatuz marcellianenſis ecclie ſiue caſilitane ab om̄ibus fuſſe electū. qd̄ iā ante hoc tps retulisti et iuſſimus ut veniret credentes eos dy ſona eiusdem ab ep̄ſco po ſuo di mifforias accepiffe. qd̄ ſi modo fece rint facite eum velociter ad urbem romam occurtere. ut ſi deus iuſſerit in ſabbato magno post horam bap tismi ordinetur q: ſi ante memoria tum diem non occurrerit coget vſq: ad quarti mensis ieiunia ſbfifte.

**D**ilectionis tue ſcripta fuſce nū ecclie grumentine dyaconem ad ep̄scopatuz marcellianenſis ecclie ſiue caſilitane ab om̄ibus fuſſe electū. qd̄ iā ante hoc tps retulisti et iuſſimus ut veniret credentes eos dy ſona eiusdem ab ep̄ſco po ſuo di mifforias accepiffe. qd̄ ſi modo fece rint facite eum velociter ad urbem romam occurtere. ut ſi deus iuſſerit in ſabbato magno post horam bap tismi ordinetur q: ſi ante memoria tum diem non occurrerit coget vſq: ad quarti mensis ieiunia ſbfifte.

**N**on niſi per diſtinctos gradus quis q: ad ſacerdotium aſpicer.

**E**lud nos ſtatuentes et vobis om̄ibz ſeruare mandam⁹ ut om̄es

**H**ostiarius. ſed primus eſt respectu ſequencium. **M**inigulis. ab infantia id eſt ſeptimo anno. C. de iur. teliberan. i. ſi infant. Johannes. **E**lomen. ut ſcribatur in matricula. i. di. ſtumaces.

**C**uiquem. poſt ſeptenni um. h. e. ſubdiaconus. **E**xinde cum noluerit. **S**ubdiaconus. vel p. id ē t. b. po batur in capitulo ſequenti. ar. C. de v. ſig. l. v. ar. ex tra to eo qui fur. ord. reçept. c. h. **D**ecimoquarto anno. coputat. annis a tēpore ſeptenni. et h. re ſpicit q: dixit de i fantia id ē a ſepte mmo. et ita in . xxi. anno ſubdiaconus fiat. et hec teter minatio ſeimq: anni non reſpicit niſi id tñ ſubdia conus quod patet ex capitulo ſequenti. vbi dicitur ab acceſſu atoleſcen tie vſq: ad. xx. an nus. fiat accolitus et ſubdiaconus. ſi in quintodecimo anno accolitus. in . xxi. anno ſubdia conus.